
Zásady ochrany osobních údajů 
Prostřednictvím těchto Zásad ochrany osobních údajů (dále jen „Zásady“) poskytujeme 
subjektům údajů, jejichž osobní údaje zpracováváme, informace o způsobu, rozsahu a účelech 
zpracování osobních údajů a o ochraně jejich soukromí. 

 

Čl. 1 

Správce osobních údajů 

Správcem osobních údajů je: Mgr. Jan Bláha, IČ: 10907254, se sídlem Na Šťáhlavce 2015/3 Praha 
6 – Dejvice PSČ 160 00. Kontaktní údaje: gdpr@janek-design.cz, +420 703 609 066, datová 
schránka nhsd92a. 

(dále jen „Správce“). 

 

Čl. 2 

Klíčové pojmy 

(1) „GDPR“ znamená Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, účinné od 25. 
května 2018. 

(2) Osobní údaj znamená jakákoli informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě 
(dále jen „subjekt údajů“), například jméno, identifikační číslo, lokační údaje nebo jeden či více 
specifických prvků fyzické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity. 

(3) Zvláštní osobní údaj znamená údaj týkající se rasového nebo etnického původu, politických 
názorů, náboženského vyznání, členství v odborech, genetických údajů, biometrických údajů, 
zdravotního stavu, sexuální orientace nebo jiných citlivých informací. 

(4) Subjekt údajů znamená identifikovaná nebo identifikovatelná fyzická osoba, kterou lze přímo 
nebo nepřímo identifikovat prostřednictvím určitého identifikátoru, například jména, 
identifikačního čísla, nebo jiných charakteristik. 

(5) Správce znamená osoba nebo subjekt, který určuje účely a prostředky zpracování osobních 
údajů. Ve vztahu k vašim osobním údajům vystupujeme jako správce. 

(6) Zpracovatel znamená osoba nebo subjekt, který zpracovává osobní údaje jménem správce. 

(7) Dozorový úřad znamená Úřad pro ochranu osobních údajů (ÚOOÚ), který vykonává dohled nad 
zpracováním osobních údajů v České republice. 

(8) Rizikové zpracování znamená zpracování, které představuje riziko pro práva a svobody subjektů 
údajů, zahrnuje zvláštní osobní údaje, nebo je prováděno ve velkém rozsahu. 

(9) Automatizované individuální rozhodování včetně profilování proces rozhodování založený 
výhradně na automatizovaném zpracování osobních údajů, například hodnocení osobních 
preferencí, zájmů, chování nebo polohy bez lidského zásahu. 

 



Čl. 3 

Kategorie subjektů a zpracovávané osobní údaje 

(1) Návštěvníci webových stránek 

• Účel zpracování osobních údajů: statistiky před anonymizací, zobrazování reklam na naše 
služby nebo produkty. 

• Právní základ a zpracovávané osobní údaje: právním základem je náš oprávněný zájem 
zlepšovat naše služby a zaměřovat se na to, co Vás zajímá; nabízet Vám podobné služby 
nebo produkty odpovídající Vašim potřebám. Zpracováváme jméno, příjmení, adresu, e-
mail, telefon, IP adresu a cookies. 

• Doba zpracování: osobní údaje jsou zpracovávány po dobu 6 měsíců. 

(2) Návštěvníci webových stránek 

• Účel zpracování osobních údajů: zodpovězení dotazu položeného prostřednictvím 
kontaktního formuláře. 

• Právní základ a zpracovávané osobní údaje: právním základem je plnění smlouvy nebo Váš 
souhlas. Zpracováváme: jméno, příjmení, adresu, e-mail, telefon, IP adresu, cookies a 
obsah dotazu. 

• Doba zpracování: osobní údaje jsou zpracovávány do doby odvolání Vašeho souhlasu. 

(3) Odběratelé novinek 

• Účel zpracování osobních údajů: pravidelné zasílání obchodních sdělení prostřednictvím 
e-mailu. 

• Právní základ a zpracovávané osobní údaje: právním základem je Váš souhlas udělený při 
registraci k odběru novinek. Zpracováváme: jméno, příjmení, e-mailovou adresu. 

• Doba zpracování: osobní údaje jsou zpracovávány do doby odvolání Vašeho souhlasu. 

 

Čl. 4 

Doba zpracování osobních údajů 

(1) Osobní údaje uchováváme pouze po dobu nezbytně nutnou k naplnění účelu jejich zpracování. 
Po uplynutí této doby mohou být osobní údaje uchovávány výhradně pro účely státní statistiky, 
vědeckého výzkumu nebo archivace v souladu s platnými právními předpisy. 

 

Čl. 5 

Příjemci osobních údajů a jejich předávání 

(1) Ve vybraných případech můžeme Vaše osobní údaje předat dalším subjektům (dále jen 
„příjemci“), pokud je to nezbytné a oprávněné. 

(2) Osobní údaje mohou být předány těmto příjemcům: 



• Zpracovatelé: subjekty, které na základě našich pokynů zpracovávají osobní údaje, 
zejména v oblastech kontaktu s veřejností, správy elektronických dat nebo vedení 
účetnictví. 

• Orgány veřejné moci: osobní údaje mohou být zpřístupněny orgánům veřejné správy nebo 
jiným subjektům, pokud to vyžaduje platný právní předpis. 

• Jiné subjekty: osobní údaje mohou být předány také v případě mimořádných situací, kdy 
je to nezbytné za účelem ochrany života, zdrví, majetku nebo jiného veřejného zájmu nebo 
ochrany práv, majetku či bezpečnosti. 

(3) Na našich webových stránkách využíváme službu Google reCAPTCHA, kterou poskytuje 
společnost Google Inc., 1600 Amphitheatre Parkway, Mountain View, CA 94043, USA (dále jen 
„Google“). Tato služba slouží k automatizované kontrole, zda byl vstup na naše stránky proveden 
člověkem, nebo automatizovaným programem. Google reCAPTCHA analyzuje různé 
charakteristiky chování návštěvníka, jako je IP adresa, doba strávená na stránce nebo pohyby 
myší. 

(4) Zpracování údajů v rámci této služby probíhá na základě článku 6 odst. 1 písm. f) GDPR, 
protože máme oprávněný zájem na ochraně našich webových stránek před zneužitím 
automatizovanými programy a spamem. Z tohoto důvodu mohou být některé údaje předány 
společnosti Google. 

 

Čl. 6 

Cookies 

(1) Při Vaší první návštěvě našich webových stránek odešle náš server do Vašeho zařízení malý 
datový soubor, který se uloží do Vašeho prohlížeče. Tento soubor, nazývaný cookie, je krátký 
textový soubor obsahující specifický řetězec znaků, který umožňuje identifikovat Váš prohlížeč. 

(2) Cookies využíváme ke zlepšení kvality našich služeb a k lepšímu pochopení toho, jak 
návštěvníci používají naše stránky. Tyto soubory nám pomáhají ukládat Vaše uživatelské 
preference a sledovat trendy v chování návštěvníků na našich stránkách, včetně toho, jak se po 
stránkách pohybují a jak si je prohlížejí. 

(3) Možnosti nastavení cookies 

Většina internetových prohlížečů je ve výchozím nastavení nastavena na přijímání cookies. Máte 
však možnost upravit nastavení svého prohlížeče tak, aby cookies blokoval, nebo aby Vás na jejich 
odeslání upozornil. Upozorňujeme, že bez povolení cookies nemusí některé funkce nebo služby 
našich stránek fungovat správně. 

(4) Druhy cookies, které využíváme: 

Cookies první strany – tyto cookies jsou generovány a používány výhradně našimi webovými 
stránkami. Ukládají informace, jako jsou Vaše uživatelské preference nebo údaje potřebné během 
návštěvy (například obsah nákupního košíku). 

Cookies třetích stran – tyto cookies pocházejí od poskytovatelů webových statistik nebo jiných 
služeb, které využíváme k analýze uživatelských trendů, vzorců chování a cílení reklam. Tyto 



cookies jsou používány výhradně našimi webovými stránkami a poskytovatelem služeb a nejsou 
sdíleny s dalšími subjekty. 

(5) Cookies nám umožňují lépe přizpůsobit obsah a služby Vašim potřebám. Uživatelé však mají 
plnou kontrolu nad svými preferencemi a mohou spravovat nebo odstranit cookies 
prostřednictvím nastavení svého prohlížeče. 

 

Čl. 7 

Zásady zpracování osobních údajů 

(1) Vaše osobní údaje zpracováváme vždy v souladu s platnými právními předpisy, zejména s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR). 

(2) Osobní údaje zpracováváme pouze v rozsahu a způsobem, ke kterému jste nám udělil/a 
souhlas, pokud je souhlas právním základem zpracování. 

(3) Osobní údaje zpracováváme pouze v nezbytném rozsahu, který je nutný k dosažení 
stanoveného účelu, a po dobu, která je pro tento účel nezbytná.  

(4) Dbáme na to, aby byly osobní údaje přesné a aktuální. Používáme přiměřená opatření a 
prostředky k zajištění jejich přesnosti a pravidelné aktualizace.  

(5) Poskytujeme jasné a srozumitelné informace o způsobu, rozsahu a účelu zpracování Vašich 
osobních údajů prostřednictvím těchto Zásad a kontaktní osoby. 

(6) Osobní údaje zpracováváme výhradně pro konkrétní a legitimní účely a pouze v rozsahu 
nezbytném pro jejich dosažení. 

(7) Zajišťujeme bezpečné zpracování Vašich osobních údajů prostřednictvím vhodných 
technických a organizačních opatření. Tato opatření chrání údaje před neoprávněným přístupem, 
ztrátou, poškozením nebo zničením. 

 

Čl. 8 

Automatizované profilování 

(1) Při zpracování osobních údajů není využíváno automatizované individuální rozhodování, ani na 
podkladě profilování. 

 

Čl. 9 

Práva subjektu údajů 

(1) Máte právo požádat nás o přístup k Vašim osobním údajům. Můžete získat potvrzení, zda Vaše 
osobní údaje zpracováváme, a informace o účelech zpracování, kategoriích osobních údajů, 
příjemcích, plánované době uložení, Vašich právech na opravu, výmaz nebo omezení zpracování, 
zdroji údajů a možnosti podat stížnost. Na Vaši žádost Vám zdarma poskytneme kopii 
zpracovávaných údajů. Za opakované žádosti můžeme účtovat přiměřený poplatek odpovídající 



administrativním nákladům. Přístup k osobním údajům můžete získat prostřednictvím 
uživatelského účtu nebo kontaktů uvedených v těchto Zásadách. 

(2) Pokud Vaše osobní údaje zpracováváme na základě Vašeho souhlasu, máte právo tento 
souhlas kdykoliv odvolat. Odvolání lze provést prostřednictvím Vašeho uživatelského účtu nebo 
kontaktů uvedených v těchto Zásadách. 

(3) Zjistíte-li, že údaje, které o Vás zpracováváme, jsou nepřesné, můžete požádat o jejich opravu. 
Pokud je to přiměřené, můžete žádat také o doplnění údajů. Máte právo požadovat výmaz Vašich 
osobních údajů v případech, kdy: 

• odvoláte souhlas a neexistuje jiný právní důvod ke zpracování; 

• vznesete námitku proti zpracování; 

• osobní údaje nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny; 

• údaje byly zpracovány protiprávně; 

• údaje byly shromážděny v souvislosti se službami informační společnosti nabízenými 
osobám mladším 18 let; 

• výmaz je nutný k plnění právní povinnosti. 

Opravu, omezení nebo výmaz můžete požadovat prostřednictvím Vašeho uživatelského účtu 
nebo kontaktů uvedených v těchto Zásadách. 

(4) Můžete požadovat omezení zpracování Vašich osobních údajů v následujících situacích: 

• zpochybňujete přesnost údajů (omezení platí po dobu ověřování); 

• zpracování je protiprávní, ale žádáte omezení místo výmazu; 

• údaje již nepotřebujeme, ale Vy je požadujete pro určení, výkon nebo obhajobu právních 
nároků; 

• vznesete námitku proti zpracování (omezení platí do vyřešení námitky). 

(5) Máte právo vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, pokud jsou zpracovávány 
na základě oprávněného zájmu, veřejného zájmu nebo pro účely přímého marketingu. Po vznesení 
námitky nebudeme údaje dále zpracovávat, pokud neprokážeme závažné oprávněné důvody 
nebo potřebu jejich zpracování pro právní nároky. 

(6) Pokud Vaše údaje zpracováváme na základě souhlasu nebo smlouvy, máte právo získat je ve 
strukturovaném, běžně používaném formátu, případně je nechat přímo předat jinému správci 
údajů, pokud je to technicky možné. 

(7) Vaše osobní údaje nepoužíváme k automatizovanému rozhodování, které by na Vás mělo 
právní účinky nebo Vás jinak významně ovlivnilo. 

(8) Pokud dojde k porušení zabezpečení Vašich údajů, které by mohlo mít vážné dopady na Vaše 
práva a svobody, informujeme Vás bez zbytečného odkladu. 

(9) Pokud se domníváte, že zpracováním Vašich osobních údajů porušujeme právní předpisy, 
můžete podat stížnost u dozorového úřadu. V České republice je tímto úřadem Úřad pro ochranu 
osobních údajů. 

V Praze dne 11. 2. 2025 


